ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4404/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 23 tháng 11 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ CÁC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA THANH TRA TỈNH DƯỚI HÌNH THỨC “BẢN SAO Y BẢN CHÍNH” THEO QUYẾT ĐỊNH CỦA TỔNG THANH TRA CHÍNH PHỦ
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;
Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BTP ngày 07/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn công bố, niêm yết thủ tục hành chính và báo cáo về tình hình, kết quả thực hiện kiểm soát thủ tục hành chính;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này các thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Thanh tra tỉnh dưới hình thức “Bản sao y bản chính” theo Quyết định số 1585/QĐ-TTCP ngày 21/6/2016 của Tổng Thanh tra Chính phủ (Phụ lục 1 kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1858/QĐ-UBND ngày 16/7/2013; Quyết định số 1593/QĐ-UBND ngày 11/5/2016 của UBND tỉnh và bãi bỏ các thủ tục hành chính liên quan lĩnh vực Thanh tra được công bố tại Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 28/7/2009, Quyết định số 537/QĐ-UBND ngày 28/7/2009 của UBND tỉnh (Phụ lục 2 kèm theo).
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

PHỤ LỤC 1
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA THANH TRA TỈNH BÌNH ĐỊNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4404/QĐ-UBND ngày 23/11/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)
PHẦN I
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Ngành, lĩnh vực
	Cơ quan thực hiện thủ tục hành chính

	I
	Thủ tục giải quyết khiếu nại
	Thủ tục giải quyết khiếu nại
	Thủ tục giải quyết khiếu nại

	1
	Giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp tỉnh
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Thanh tra tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

	2
	Giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp huyện
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp huyện, thanh tra huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

	3
	Giải quyết khiếu nại lần đầu tại cấp xã
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp xã

	4
	Giải quyết khiếu nại lần hai tại cấp tỉnh
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Thanh tra tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

	5
	Giải quyết khiếu nại lần hai tại cấp huyện
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp huyện, Thanh tra huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

	II
	Thủ tục giải quyết tố cáo
	Thủ tục giải quyết tố cáo
	Thủ tục giải quyết tố cáo

	1
	Giải quyết tố cáo tại cấp tỉnh
	khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Thanh tra tỉnh và các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

	2
	Giải quyết tố cáo tại cấp huyện
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp huyện, Thanh tra huyện, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

	3
	Giải quyết tố cáo tại cấp xã
	Khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp xã

	III
	Thủ tục tiếp công dân
	Thủ tục tiếp công dân
	Thủ tục tiếp công dân

	1
	Tiếp công dân tại cấp tỉnh
	Tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Thanh tra tỉnh; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

	2
	Tiếp công dân tại cấp huyện
	Tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp huyện; Thanh tra huyện; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

	3
	Tiếp công dân tại cấp xã
	Tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp xã

	IV
	Thủ tục xử lý đơn thư
	Thủ tục xử lý đơn thư
	Thủ tục xử lý đơn thư

	1
	Xử lý đơn tại cấp tỉnh
	Giải quyết khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Thanh tra tỉnh; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

	2
	Xử lý đơn tại cấp huyện
	Giải quyết khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp huyện; Thanh tra huyện; các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện

	3
	Xử lý đơn tại cấp xã
	Giải quyết khiếu nại, tố cáo
	Ủy ban nhân dân cấp xã

	V
	Thủ tục phòng chống tham nhũng
	Thủ tục phòng chống tham nhũng
	Thủ tục phòng chống tham nhũng

	1
	Thủ tục thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập
	Phòng, chống tham nhũng
	Các cơ quan hành chính nhà nước từ Trung ương đến địa phương, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc cơ quan hành chính nhà nước các doanh nghiệp nhà nước

	2
	Thủ tục công khai bản kê khai tài sản, thu nhập
	Phòng, chống tham nhũng
	Các cơ quan hành chính nhà nước từ Trung ương đến địa phương, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc cơ quan hành chính nhà nước các doanh nghiệp nhà nước

	3
	Thủ tục xác minh tài sản, thu nhập
	Phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan thanh tra nhà nước các cấp, bộ phận tổ chức cán bộ trong các cơ quan thuộc Chính phủ, bộ phận phụ trách công tác thanh tra nội bộ, tổ chức cán bộ trong các doanh nghiệp nhà nước.

	4
	Thủ tục tiếp nhận yêu cầu giải trình
	Phòng, chống tham nhũng
	Cơ quan hành chính nhà nước các cấp, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc cơ quan hành chính nhà nước.

	5
	Thủ tục thực hiện việc giải trình
	Phòng, chống tham nhũng
	Các cơ quan hành chính nhà nước các cấp, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc cơ quan hành chính nhà nước.

PHỤ LỤC 2
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA THANH TRA TỈNH BÌNH ĐỊNH
(Ban hành kèm theo Quyết định số 4404/QĐ-UBND ngày 23/11/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)
	STT
	Mã số
	Tên thủ tục hành chính

	I. Thủ tục hành chính cấp tỉnh
	I. Thủ tục hành chính cấp tỉnh
	I. Thủ tục hành chính cấp tỉnh

	1
	T-BDI-238632-TT
	Tiếp công dân.

	2
	T-BDI-238634-TT
	Xử lý đơn.

	3
	T-BDI-238637-TT
	Giải quyết khiếu nại lần đầu.

	4
	T-BDI-238639-TT
	Giải quyết khiếu nại lần hai.

	5
	T-BDI-238640-TT
	Giải quyết tố cáo.

	II. Thủ tục hành chính cấp huyện
	II. Thủ tục hành chính cấp huyện
	II. Thủ tục hành chính cấp huyện

	1

	Xử lý đơn thư

	2

	Thủ tục tiếp công dân

	3

	Giải quyết khiếu nại lần đầu

	4

	Giải quyết khiếu nại lần hai

	5

	Thủ tục giải quyết tố cáo

	III. Thủ tục hành chính cấp xã
	III. Thủ tục hành chính cấp xã
	III. Thủ tục hành chính cấp xã

	1
	T-BDI-156059-TT
	Giải quyết khiếu nại

	2
	T-BDI-156063-TT
	Giải quyết tố cáo

	IV. Thủ tục phòng chống tham nhũng
	IV. Thủ tục phòng chống tham nhũng
	IV. Thủ tục phòng chống tham nhũng

	1
	01-GT
	Thủ tục thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập

	2
	02-GT
	Thủ tục công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

	3
	03-GT
	Thủ tục xác minh tài sản, thu nhập

	4
	04-GT
	Thủ tục tiếp nhận yêu cầu giải trình

	5
	05-GT
	Thủ tục thực hiện việc giải trình